ПРОЕКТ

	ГЛАВА

КРЫМ-САРАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫРЫМ-САРАЙ

 АВЫЛЫ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          КАРАР

	         «      »    сентября     2017 г.                  с.Крым-Сарай                        № 3

Об инициировании проведения местного референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей  11 Устава муниципального образования «Крым-Сарайское сельское  поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2018 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, лиц зарегистрированных на территории Крым-Сарайского СП, но не проживающих по месту регистрации более трех лет, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- техническое обслуживание водопроводных сетей (работа) в с.Крым-Сарай - 3 000 рублей;

- ремонт уличного освещения (работа) в с.Крым-Сарай - 7 000 рублей;

- обслуживание парка Победы (обкос газона, покраска, работа) в с.Крым-Сарай  15 000 рублей;

- обслуживание хоккейного корта (залив, очистка, работа) в с.Крым-Сарай  - 8 000 рублей;

- содержание дорог (очистка, отсыпка) в с.Крым-Сарай - 15 000 рублей;

- обслуживание детского парка (обкос, покраска, работа) в д.Муртаза  7 500 рублей;
- на ремонт уличного освещения (работа)  в д.Муртаза – 7 000 рублей;
- приобретение игровых элементов для детской площадки (работа)  в д.Муртаза - 15 500 рублей;
- техническое обслуживание водопроводных сетей (работа)  в д.Муртаза - 3 000 рублей
- содержание дорог (очистка, отсыпка) в д.Муртаза - 15 000 рублей

                  ДА                                                        НЕТ».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте  Крым-Сарайского сельского поселения  (http://bavly.tatarstan.ru/rus/krim_saraiskoe.htm) и на информационных стендах Крым-Сарайского сельского поселения, расположенных  по адресу: РТ, Бавлинский муниципальный район, с.Крым-Сарай, ул.Советская, д.59А, Домах Культуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крым-Сарайского
сельского поселения                                                         Д.А. Шакирзянов